
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – 

část 1 a 2 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-034337 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Broumov 

Sídlo zadavatele: Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 

IČO zadavatele: 00272523 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Arnold Vodochodský, starosta 

Adresa profilu zadavatele: 
https://www.kdv.cz/broumov-

mesto/profil.php?ic=00272523 

Název projektu: Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov 

Registrační číslo projektu: 20RGI02-0259 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Na základě toho, že se chceme účastnit veřejné zakázky „Vybaveni domova pro seniory, 
Jiráskova 193, Broumov – část 1 a 2“, konkrétně části, týkající se prádelenské techniky, reaguji 
k specifikaci / parametrům. 

V souboru ve formátu word „specifikace prádelna Broumov“ jsou u pračky, sušiče i mandl max. 
rozměry, které jsou flexibilní k tomu, aby se mohli účastnit i ostatní dodavatele. V 
souboru/tabulce „technická specifikace prací stroje“ jsou rozměry strojů zcela odlišné. 
Konkrétně u „průmyslová pračka na 13kg prádla“ je místo max. rozměry požadavek na min. 
rozměry (š x v x h) 796x1325x870 mm, což je nelogické, zavádějící a přesně na milimetry 
požadovaný parametr. Potenciální dodavatel může nabídnout pračku, která může mít šířku / 
hloubku absolutně mimo projekt (rozměrově velká pračka). Tento požadavek na min. rozměry 
považuji za zavádějící, aby se ostatní společnosti, nabízející prádelenskou techniku nemohli 
účastnit – nesplnit parametr. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – část 1 
a 2“ 

str. 2 z 3 

Prosím, aby se zde parametr buď upravil dle souboru word a nebo aby se parametr 
specifikoval pro možnost splněni i ostatním společnostem, které ostatní požadavky s velkou 
pravděpodobností splňuji. 

V totožném souboru/tabulce, konkrétně u „průmyslová pračka na 17 kg prádla“ je parametr 
max. rozměry (š x v x h) 868 x 1404 x 962 mm. Opět považuji za zavádějící z důvodu potřeby 
splněni parametru na milimetry tak, aby se ostatní potenciální dodavatele, kteří budou mít 
lehce větší pračku nemohli účastnit – nesplnit parametr. 

Zde bych také doporučil se řídit souborem word. 

V souboru ve formátu word „specifikace prádelna Broumov“ je žehlič, který má správně 
rozměry dle projektu, konkrétně: 
- Průměr válce min. 320mm (v excel tabulce min. 325mm) 
- Délka válce min. 2080 mm (v excel tabulce min. 2120mm) 
- Elektricky ohřev max. 25kW (v excel tabulce max. 21,2kW) 
- Průměr odtahu max. 150mm (v excel tabulce max 114mm) 
- Rozměry jsou opět „max“ na milimetry přesně 
V souboru/tabulce „technická specifikace žehlící stroj“ jsou výše uvedené parametry v závorce 
opět směřovány na jeden konkrétní typ žehliče tak, aby se nemohly účastnit ostatní potenciální 
dodavatelé. 
 
Dále v tabulce k žehliči jsou níže parametry, které jsou chybně (patří k pračkám), konkrétně: 
- Ekonomické praní dle množství prádla 
- Vypouštěcí ventil min, průměr 75mm 
 
V souboru/tabulce „technická specifikace sušicí stroje“ je vše v pořádku, protože se sušiče do 
projektu plánovaly s tepelným čerpadlem. Jen pro informaci: v souboru word jsou sušiče s 
elektrickým ohřevem a neslučuji se s parametry, viz tabulka – excel. 

Naše společnost (a věřím, že i konkurenční společnosti) se této zakázky chce účastnit a 

všechny parametry, které mohou vést k vyřazení nebo ke komplikacím jsou zbytečné a v ničem 

nekomplikují případnou instalaci, provoz a funkčnost jednotlivých strojů.“ 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel souhrnně k jednotlivým poddotazům účastníka uvádí, že přezkoumal parametry 

technické specifikace a v zájmu maximálního rozšíření hospodářské soutěže a se 

zohledněním doručeného dotazu tyto parametry upravil. Společně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace zadavatel poskytuje aktualizovanou verzi technické specifikace pro 

část 2 zakázky, a to v souboru „vysvetleni_2_priloha_1_technicka_specifikace_cast_2“. 

Změna technické specifikace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být vyplněná technická specifikace 

v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Technická specifikace v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, je poskytnuta současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – část 1 
a 2“ 

str. 3 z 3 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 9. 2023 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 11. 8. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

za město Broumov 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 


		2023-08-11T12:58:05+0200
	Jakub Špeta




